III.

Antiqua iam est opinio, corpus callosum et animum intime connexa esse; Lancisius⁵) et postea La Peyronie (l. c.) corpori calloso sedem animae inesse censuerunt: sed

1) La Peyronie cf. Mémoires de l'académie de Paris 1741, p. 210.

2) Dance, in Sammlung zur Kenntniß der Geh. u. Rückenmarkskrankheiten etc. II, 220.

3) Lallemand, lettres etc. II, 184. 4) Abercrombie, l. c. p. 171.

5) De sede animae, cf. ej. opera medica, colleg. Petr. Assaltus. Genevae 1718.

methodus, quam hic ad arguendam sententiam adhibuit, exclusiva nullo modo admittenda mihi videtur, quod et de paucis tantum cerebri partibus (glandula pineali, corpore striato, thalamo optico, cerebello) argumenta attulit et casibus, excepto uno (obs. 4.), complicatis usus est, in quibus aliae partes cerebri vel pressu tumorum aut effusionum vel idiopathica affectione una laboraverunt. Quamobrem quoque Zinn¹⁾ et Longet²⁾ contra La peyronie surrexerunt et hic intellectum cum corpore calloso cohaerere hucusque nullo certo argumento probatum esse dixit. Ceterum plurimi auctores turbatas animi functiones in morbis corporis callosi praecipuum signum esse consentiunt, atque aegritudinem, quae frequentissima ibi occurrat, plurimi (Willis³), Burdach⁴), Calmeil⁵), Erley⁶), stuporem et somnolentiam esse censem, dum in nostris observationibus delirium praevaluit. Treviranus⁷) quoque memoriam ex illo multo magis quam ex aliis cerebri partibus pendere dicit, et Burdach⁸) immo mentis organum nominat; ita ut haec sententia plane eorum opinioni contraria sit, qui (Galenus, Pare, ad partem quoque Willis) mechanicum tantum usum ad sustinenda cerebri latera partibus in medio sitis tribuunt. Usitatissima vero est eorum opinio, qui corpore calloso differentiam sensuum in utriusque hemisphaerii organis perceptorum tolli et ad unitatem cognitionis perduci putant; cui maxima auctorum pars addicta, inter quos Willis⁹), Morgagni, Zinn¹⁰), Heusinger¹¹), Erley¹²) numero. Pro commissuris cerebri eundem usum nuper Solly¹³) demonstrare studuit, qui plane quidem pro theoria patescit, sed factis pathologicis, quae probent, adhuc eget. — Quod autem ad corpus callosum et fornicem attinet, ista opinio eo verisimilior redditur, quod ea organa neque ad motum neque ad sensum insigni ratione teneri videntur. Nam quamquam iis accedere non possum, qui corpus callosum ab omni cum motibus nexu alienum habent (e. gr. Serres¹⁴) et Desmouliens¹⁵), tamen iam supra memoratum est, generales et leviores tantum motuum turbationes corporis callosi morbis effici, nunquam vero hemiplegiam vel aliam paralysin limitatam perstantem gigni. Ex observationum multarum collectionibus similiter Burdach¹⁶) et Erley¹⁷) iudicant; et Calmeil (l. c.) quoque contra sententiam, alibi emissam, ex corporis callosi affectione omnia membra simul affici, ut omnibus argumentis destructam certat. — Ipsas medias partes cerebri vivisectionibus pertundi et discindi posse sensu motuque integrerrimis, Lorry, Zinn¹⁸), Burdach¹⁹), Magendie²⁰), Flourens²¹), Longet²²)